ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к Соглашению о передаче Контрольно-счетной палате
муниципального образования Темрюкский район полномочий

контрольно-счетного органа поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля от 06.10.2021 № 10

г. Темрюк                                                                                   5 марта 2022 года

 Совет муниципального образования Темрюкский район  в лице
председателя Чмулевой Светланы Ивановны, действующего на основании
Устава муниципального образования Темрюкский район,  Контрольно-
счетная палата муниципального образования Темрюкский район в лице
председателя Юркевич Натальи Афанасьевны, действующего на основании
Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования
Темрюкский район, и Совет Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района в лице председателя   Петренко Инги Анатольевны,
действующего на основании Устава Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее
дополнительное соглашение к Соглашению о передаче Контрольно-счетной
палате муниципального образования Темрюкский район полномочий
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля от 06.10.2021 № 10 (далее –
Соглашение) о  нижеследующем:

1.  Изложить  пункт 3.3 Соглашения в новой редакции:
«3.3. Объем межбюджетных трансфертов на 2022 год, определенный в

установленном выше порядке, равен 162 200 (сто шестьдесят две тысячи
двести) рублей.».

2. Изложить приложение № 1 к Соглашению «Методика расчета
норматива по передаче Контрольно-счетной палате муниципального
образования Темрюкский район полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля» в новой редакции согласно
приложению к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания всеми Сторонами  с началом действия с 1 января 2022 года и
является неотъемлемой частью  Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

_______________  С.И. Чмулева

Председатель Совета
Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района

 _______________ И.А. Петренко

Председатель Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Темрюкский район

_______________Н.А. Юркевич

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к дополнительному соглашению № 1

от 05.03.2022 к Соглашению о передаче
Контрольно-счетной палате муниципального
образования Темрюкский район полномочий

контрольно-счетного органа поселения
по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля от 06.10.2021 № 10

М Е Т О Д И К А
расчета норматива по передаче Контрольно-счетной палате

муниципального образования Темрюкский район полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В  основу расчета норматива по передаче Контрольно-счетной палате

муниципального образования Темрюкский район полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля положен
норматив расходов на 2 штатные единицы инспектора, который состоит из
норматива расходов на оплату труда и норматива расходов на материальные
затраты.

Методикой предусмотрен порядок расчетов:
1) расходов на оплату труда;
2) расходов на материальные затраты (материально-техническое

обеспечение и другие расходы, необходимые для обеспечения функций
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район).

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых поселением на
реализацию полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля, рассчитывается как сумма годового фонда оплаты труда
с начислениями и материальных затрат на 2 штатные единицы инспектора с
учетом индексов роста, деленная на средний коэффициент поселений и
умноженная на повышающий или понижающий коэффициент.

В пределах общей суммы расходов допускается перераспределение
расходов, предусмотренных настоящей методикой, допускаются иные расходы,
связанные с выполнением полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля сотрудниками Контрольно-счетной
палаты муниципального образования Темрюкский район, в том числе лицами,
замещающими муниципальные должности.

1. Расходы на оплату труда
Норматив расходов по оплате труда на 2 штатные единицы инспектора

рассчитывается по формуле:
НРзп  = (ФОП + Н) *2 ед., где

ФОП – годовой фонд оплаты труда одного инспектора

3

ФОП = 721 650,0 руб.
Н – начисления на  заработную плату (тарифы страховых взносов на

обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование).
Н = ФОП * 30,2%.
Н = 217 938,0  руб. (с учетом округления)
НРзп = (721 650,0 руб. + 217 938,0  руб.) * 2 ед.  = 1 879 176,0  руб.

И Т О Г О:  Норматив расходов по оплате труда на 2 штатные единицы

инспектора, полученный из расчета годового фонда оплаты труда с
начислениями, составляет:

НРзп  = 1 879 200,00 руб. (с учетом округления)

2. Расходы на материальные затраты

Норматив расходов на материальные затраты (материально-техническое
обеспечение и другие расходы, необходимые для обеспечения функций
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район),
рассчитывается по формуле:

НРмз = Мз*2 ед., где:
Мз – затраты на транспортные расходы, командировочные расходы,

повышение профессионального уровня, приобретение канцелярских и
хозяйственных товаров, на заправку картриджа, оплату услуг по программному
обеспечению, приобретение комплектующих к ПК и другие расходы,
необходимые для обеспечения функций Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Темрюкский район  на одного инспектора в год.

Мз =   33 350,00 руб.

И Т О Г О: Норматив расходов на материальные затраты составляет:
НРмз = 33 350,00 руб.* 2 ед. = 66 700,00 руб.

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых поселением на реализацию полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов поселения рассчитывается по

формуле:
Омт = (НРзп + НРмз) / КП х ПК, где:
Омт – объем межбюджетных трансфертов;
НРзп  – норматив расходов заработной платы;
НРмз – норматив расходов материальных затрат:
КП – количество поселений;
ПК – повышающий или понижающий коэффициент, где:
от 0,50 до 1 – понижающий коэффициент поселения;
от 2 до 2,50 – повышающий коэффициент поселения.

4

Наименование поселения Повышающий
коэффициент

Понижающий
коэффициент

Старотитаровское  сельское поселение  1

 Омт = (1 879 200,00 руб. +  66 700,00 руб.)  / 12 * 1 = 162 158,33  руб.

Таким образом, объем межбюджетных трансфертов, передаваемых

Старотитаровским сельским поселением Темрюкского района Контрольно-
счетной палате муниципального образования Темрюкский район на реализацию
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля, составляет 162 200 (сто шестьдесят две тысячи двести) руб.

Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

_______________  С.И. Чмулева

Председатель Совета
Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района

 _______________ И.А. Петренко

Председатель
Контрольно-счетной палаты
муниципального образования
Темрюкский район

_______________Н.А. Юркевич